

# Mehrjahresübersicht 2017 – 2021

€ in Millionen, außer wenn anders angegeben	2021	2020	2019	2018	2017
<b>DATEN DER KONZERN-GEWINN-UND-VERLUST-RECHNUNG</b>					
<b>Umsatzerlöse nach Regionen</b>					
Europa, Naher Osten, Afrika	2.773	2.322	2.430	2.443	2.272
Darin: Deutschland	1.278	1.056	1.169	1.171	1.094
Asien-Pazifik (ohne Japan, Greater China)	1.744	1.291	1.187	1.129	1.071
Greater China	4.195	3.174	2.769	2.599	2.376
Darin: Festland-China, Hongkong	3.178	2.472	2.159	1.921	1.735
Japan	1.094	765	593	534	463
Amerika	1.254	1.015	1.050	894	881
Darin: USA	1.027	845	862	719	714
<b>Umsatzerlöse nach Segmenten</b>					
Automotive <sup>1</sup>	4.841	3.521	3.503	3.284	2.989
Industrial Power Control	1.542	1.406	1.418	1.323	1.206
Power & Sensor Systems	3.268	2.650	2.445	2.318	2.148
Connected Secure Systems <sup>1</sup>	1.397	974	642	664	708
Sonstige Geschäftsbereiche	12	16	21	10	9
Konzernfunktionen und Eliminierungen	-	-	-	-	3
<b>Summe Umsatzerlöse</b>	<b>11.060</b>	<b>8.567</b>	<b>8.029</b>	<b>7.599</b>	<b>7.063</b>
<b>Bruttoergebnis vom Umsatz</b>	<b>4.260</b>	<b>2.776</b>	<b>2.994</b>	<b>2.885</b>	<b>2.621</b>
Bruttomarge	38,5%	32,4%	37,3%	38,0%	37,1%
Forschungs- und Entwicklungskosten	-1.448	-1.113	-945	-836	-776
Vertriebskosten und allgemeine Verwaltungskosten	-1.354	-1.042	-865	-850	-819
Sonstige betriebliche Erträge und Aufwendungen, Saldo	12	-40	-23	270	-43
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>1.470</b>	<b>581</b>	<b>1.161</b>	<b>1.469</b>	<b>983</b>
Finanzergebnis (Finanzerträge und -aufwendungen, Saldo)	-160	-148	-72	-53	-53
Anteiliges Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten assoziierten Unternehmen und Joint Ventures	9	-9	-6	-5	3
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-144	-52	-194	-193	-142
<b>Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten</b>	<b>1.175</b>	<b>372</b>	<b>889</b>	<b>1.218</b>	<b>791</b>
Ergebnis aus nicht fortgeführten Aktivitäten, abzüglich Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-6	-4	-19	-143	-1
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>1.169</b>	<b>368</b>	<b>870</b>	<b>1.075</b>	<b>790</b>

€ in Millionen, außer wenn anders angegeben	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG – unverwässert:</b>					
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – unverwässert	0,89	0,26	0,77	1,08	0,70
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – unverwässert	-0,01	-	-0,02	-0,13	-
Ergebnis je Aktie (in Euro) – unverwässert	0,88	0,26	0,75	0,95	0,70
<b>Ergebnis je Aktie (in Euro), zurechenbar auf Aktionäre der Infineon Technologies AG – verwässert:</b>					
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus fortgeführten Aktivitäten – verwässert	0,89	0,26	0,77	1,08	0,70
Ergebnis je Aktie (in Euro) aus nicht fortgeführten Aktivitäten – verwässert	-0,01	-	-0,02	-0,13	-
Ergebnis je Aktie (in Euro) – verwässert	0,88	0,26	0,75	0,95	0,70
<b>Bereinigtes Ergebnis je Aktie (in Euro) – verwässert</b>	<b>1,20</b>	<b>0,64</b>	<b>0,89</b>	<b>0,98</b>	<b>0,85</b>
<b>Kennzahlen zur Konzern-Gewinn- und-Verlust-Rechnung</b>					
Umsatzrendite <sup>2</sup>	10,6%	4,3%	10,8%	14,1%	11,2%
EBIT <sup>3</sup>	1.469	525	1.119	1.456	989
EBIT-Marge <sup>4</sup>	13,3%	6,1%	13,9%	19,2%	14,0%
EBITDA <sup>5</sup>	2.982	1.785	2.064	2.317	1.801
<b>Segmentergebnis</b>					
Automotive <sup>1</sup>	792	147	404	466	474
Industrial Power Control	275	256	251	256	183
Power & Sensor Systems	823	636	585	532	427
Connected Secure Systems <sup>1</sup>	182	130	77	105	124
Sonstige Geschäftsbereiche	2	3	4	-4	1
Konzernfunktionen und Eliminierungen	-2	-2	-2	-2	-1
<b>Segmentergebnis</b>	<b>2.072</b>	<b>1.170</b>	<b>1.319</b>	<b>1.353</b>	<b>1.208</b>
Segmentergebnis-Marge	18,7%	13,7%	16,4%	17,8%	17,1%

1 Mit Wirkung zum 1. Oktober 2020 wurde das Geschäft mit Industrie-Mikrocontrollern der XMC™-Familie vom Segment Automotive auf das Segment Connected Secure Systems übertragen. Die Vorjahresangaben wurden entsprechend angepasst.  
 2 Umsatzrendite = Ergebnis nach Steuern im Verhältnis zu den Umsatzerlösen.  
 3 EBIT = Ergebnis aus fortgeführten Aktivitäten vor Zinsen und Steuern.  
 4 EBIT-Marge = EBIT im Verhältnis zu den Umsatzerlösen.  
 5 EBITDA = EBIT zuzüglich planmäßiger Abschreibungen.

€ in Millionen, außer wenn anders angegeben	2021	2020	2019	2018	2017
<b>DATEN DER KONZERN-BILANZ</b>					
<b>Bilanzsumme</b>	<b>23.334</b>	<b>21.999</b>	<b>13.581</b>	<b>10.879</b>	<b>9.945</b>
Brutto-Cash-Position	3.922	3.227	3.779	2.543	2.452
Netto-Cash-Position	-2.663	-3.806	2.223	1.011	618
Vorräte	2.181	2.052	1.701	1.480	1.240
Zur Veräußerung stehende Vermögenswerte	9	-	12	11	23
Sachanlagen	4.443	4.110	3.510	3.038	2.659
Geschäfts- oder Firmenwerte	5.962	5.897	909	764	759
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	3.349	3.621	896	832	827
Finanzschulden	6.585	7.033	1.556	1.532	1.834
Rückstellungen	1.134	749	666	636	489
<b>Summe Verbindlichkeiten</b>	<b>11.933</b>	<b>11.780</b>	<b>4.948</b>	<b>4.433</b>	<b>4.309</b>
<b>Summe Eigenkapital</b>	<b>11.401</b>	<b>10.219</b>	<b>8.633</b>	<b>6.446</b>	<b>5.636</b>
<b>Bilanzkennzahlen</b>					
Eigenkapitalquote	48,9%	46,5%	63,6%	59,3%	56,7%
Eigenkapitalrendite	10,3%	3,6%	10,1%	16,7%	14,0%
Gesamtkapitalrendite <sup>6</sup>	5,0%	1,7%	6,4%	9,9%	7,9%
Return on Capital Employed (RoCE)	8,4%	3,0%	12,2%	20,5%	14,9%

€ in Millionen, außer wenn anders angegeben	2021	2020	2019	2018	2017
<b>DATEN DER KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG</b>					
Mittelzufluss aus laufender Geschäftstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	3.063	1.817	1.603	1.571	1.728
Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	-2.284	-7.172	-2.488	-1.163	-1.131
Mittelzufluss/-abfluss aus der Finanzierungstätigkeit aus fortgeführten Aktivitäten	-885	6.274	1.167	-542	-340
Veränderung der Zahlungsmittel und Zahlungsmittel-äquivalente aus nicht fortgeführten Aktivitäten	2	-6	-2	4	-5
Planmäßige Abschreibungen	1.513	1.260	945	861	812
Auszahlungen für Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte und sonstige Vermögenswerte	-1.497	-1.099	-1.451	-1.254	-1.022
Cash-Flow	-104	913	280	-130	252
Free-Cash-Flow	1.574	-6.727	39	618	594
<b>Börsenkennzahlen zum 30. September</b>					
Dividendenertrag pro Aktie <sup>7</sup> in €	0,27	0,22	0,27	0,27	0,25
Dividende <sup>7</sup> in Mio. €	351	286	336	305	283
Schlusskurs Xetra-Handelssystem in €	35,53	24,12	16,51	19,57	21,27
Anzahl der ausgegebenen Aktien in Mio. Stück	1.306	1.306	1.251	1.137	1.136
Marktkapitalisierung in Mio. €	46.231	31.366	20.552	22.134	24.039
Marktkapitalisierung in Mio. US\$	53.539	36.731	22.417	25.696	28.504
<b>Infineon-Mitarbeiter (zum 30. September in absoluten Zahlen)</b>	<b>50.288</b>	<b>46.665</b>	<b>41.418</b>	<b>40.098</b>	<b>37.479</b>

<sup>6</sup> Gesamtkapitalrendite = Ergebnis nach Steuern im Verhältnis zum Gesamtvermögen.

<sup>7</sup> Für das Geschäftsjahr 2021 wird der Hauptversammlung eine Ausschüttung einer Bardividende von €0,27 je Aktie vorgeschlagen. Dies würde zu einer Ausschüttung von rund €351 Millionen führen.